Дело № 2-83-14/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(вступительная и резолютивная части)

дата судебный участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в составе:

председательствующего
- мирового судьи Ратушной Л.А.,

при секретаре

- Бондаренко Г.А.,

при участии:

представителя истца

- Русенко Т.В.,

ответчика

- Колышко А.С.,

законного представителя
            ответчика

- Дубининой Л.И.,

законного представителя
ответчика

- Дубинина Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Советский Советского района Республики Крым гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия «Росмастер» к Колышко Анатолию Савельевичу, Колышко Алексею Анатольевичу, Дубининой Ларисе Ивановне и Дубинину Николаю Владимировичу, представляющих интересы Колышко Анны Сергеевны о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и плату за услуги, и работу по управлению многоквартирного дома, а также судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 320-321 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Иск муниципального унитарного предприятия «Росмастер» к Колышко Анатолию Савельевичу, Колышко Алексею Анатольевичу, Дубининой Ларисе Ивановне и Дубинину Николаю Владимировичу, представляющих интересы Колышко Анны Сергеевны о взыскании задолженности по оплате жилого помещения и плату за услуги, и работу по управлению многоквартирного дома, а также судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Колышко Анатолия Савельевича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, Колышко Алексея Анатольевича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, Колышко Анны Сергеевны, паспортные данные, адрес в пользу Муниципального унитарного предприятия «Росмастер», адрес, Банк: ОАО «Банк РНКБ» (ПАО), расчетный счет 40602810241080000007, ОГРН 1159102029492, ИНН 9108104467, БИК 043510607, КПП 910801001, кор. счет 30101810335100000607, задолженность по оплате жилого помещения и плате за услуги и работы по управлению МКД за период с 01 декабря 2015 года по 01 января 2018 года в размере 12646 (двенадцать тысяч шестьсот сорок шесть) рублей 30 копеек солидарно.

Взыскать с Колышко Анатолия Савельевича, Колышко Алексея Анатольевича, Колышко Анны Сергеевны в пользу Муниципального унитарного предприятия «Росмастер» государственную пошлину в размере 880 (восемьсот восемьдесят) рублей солидарно.

Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

Решение суда вступает в законную силу по истечении срока на апелляционное обжалование, если оно не было обжаловано.

Мировой судья

судебного участка №83

Советского судебного участка

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

 подпись

Л.А. Ратушная